МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт им. М.З. Айдамирова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «АХЬМАД-ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ ЗЕБИТАН МУСАН

ЦIАРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Ахьмад-Юьртан Айдамиров М.З. цI. № 3 йолу ЙУШ»)

ПРИКАЗ

« 30 »  08  2024г. с. Ахмат-Юрт № 101-од

"Об организации питьевого режима

Во исполнение статьи 223 ТК РФ "Санитарно-бытовое обслуживание и

медицинское обеспечение работников" в соответствии с требованиями охраны

труда и санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся образовательных учреждений, СанПиНом 2.3/2.4.3590 - 20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием кипячёной воды

2. Определить месторасположение бака с кипячёной водой – в обеденном

зале школьной столовой

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Шемельханов

А-К.Х.

4. Шемельханову А-К.Х. обеспечить: свободный доступ учащихся к

питьевой воде в течении всего времени их пребывания в школе;

постоянное наличие в достаточном количестве посуды для обучающихся;

своевременное пополнение бака водой или замену при условиях хранения

не более 3-х часов.

5. Сотрудники учреждения и обучающиеся обязаны пользоваться только

чистой посудой

6. Классным руководителям, дежурному учителю осуществлять контроль за

питьевым режимом детей.

7. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди

учащихся и их родителей (законных представителей) о возможности

ежедневного ношения индивидуальной бутылочки с водой и не допущения

для питья газированных напитков с красителями.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор                                         З.Н.Ирасханова

		2024-11-23T11:15:43+0300
	ИРАСХАНОВА ЗАРЕМА НАГИЕВНА